证券代码: 002116 证券简称: 中国海诚 公告编号: 2017-012

中国海诚工程科技股份有限公司 2017 年度日常关联交易公告

本公司及全体董事、监事和高级管理人员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

公司下属五家全资子公司分别与控股股东中国轻工集团公司下属中国海诚国际工程投资总院(以下简称:海诚总院)三家全资子公司、一家二级子公司存在日常关联交易行为。

一、日常关联交易行为概述

2017年4月13日,公司召开第五届董事会第五次会议7票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于2017年度日常关联交易的议案》,公司下属全资子公司中国中轻国际工程有限公司、中国轻工建设工程有限公司与关联人中轻华信工程科技管理中心,中国轻工业武汉设计工程有限公司与关联人中国海诚国际工程投资总院武汉轻工院,中国轻工业南宁设计工程有限公司与关联人南宁轻工业工程院,中国轻工业成都设计工程有限公司与关联人成都海诚科技管理中心等因日常经营所需存在房屋租赁、物业服务以及文印晒图等日常关联交易行为,预计2017年公司下属子公司与关联人发生的日常关联交易总金额不超过人民币3,000万元。

关联董事严晓俭先生、徐大同先生、张建新先生、袁莉女士、徐 秋红女士回避表决;公司独立董事同意了该议案,并发表了独立意见。 本议案无需提交公司股东大会审议。

2016年度公司日常关联交易实际发生金额

单位:万元

序号



证券代码: 002116 证券简称: 中国海诚 公告编号: 2017-012

1	中轻华信工程科技管理中心	房租、综合服务及文印	1, 535. 02
2	中国海诚国际工程投资总院武汉轻工院	房租、综合服务及文印	440. 52
3	南宁轻工业工程院	房租、综合服务及文印	285. 10
4	成都海诚科技管理中心	房租、综合服务及文印	266. 23
5	中国海诚长沙工程院	文印	63. 75
6	陕西轻工业工程院	房租、综合服务及文印	176. 92
合计			2, 767. 54

注:1、2016年,中国海诚长沙工程院被中国轻工集团公司转让,不再纳入关联企业。

- 2、公司子公司中国轻工业西安设计工程有限责任公司与关联人陕西轻工业工程院 2017年不再发生日常关联交易。
- 3、2016年度,公司预计下属子公司与关联人发生的日常关联交易总金额不超过人民币4,500万元,实际发生的关联交易金额为人民币2,767.54万元,实际发生额与预计金额存在差距主要是因为该日常关联交易行为中存在文印晒图等服务,该等交易会因为公司业务量的大小而存在差异。同时公司为确保日常关联交易实际发生金额不超过预计金额而预计较为宽松。公司今后将加强日常关联交易的管理与预计,以使得预计发生金额更为准确。

二、关联人基本情况和关联关系

(一) 关联人基本情况

1、中轻华信工程科技管理中心

中轻华信工程科技管理中心设立于2003年1月,注册资本为906.47万元,法定代表人为江瀚海,为海诚总院下属中国海诚投资发展公司全资子公司,注册地及主要经营地为北京市。其主要经营工程技术研究、开发、服务;机械设备制造及销售、实业投资业务。

截至2016年12月31日,总资产2,121.08万元,净资产1,080.09万元,2016年完成营业总收入3,015.92万元,实现净利润144.85万元(数据未经审计,下同)。

2、中国海诚国际工程投资总院武汉轻工院

中国海诚国际工程投资总院武汉轻工院设立于1958年12月,注册资本为1479.78万元,法定代表人为孙汉芝,为海诚总院全资子公司,注册地及主要经营地为武汉市。其主要经营工程勘察、岩土工程、工程测量、地基处理及施工、园林景观工程、物业管理、文印晒图、对

证券代码: 002116 证券简称: 中国海诚 公告编号: 2017-012 外派遣劳务人员业务。

截至2016年12月31日,总资产2,627.98万元,净资产1,249.77 万元,2016年完成营业总收入1,761.50万元,实现净利润48.95万元。

3、南宁轻工业工程院

南宁轻工业工程院设立于1972年7月,注册资本为1,450.97万元, 法定代表人为劳创樑,为海诚总院全资子公司,注册地及主要经营地 为南宁市。其主要经营工程勘察、岩土工程及劳务、工程测算、物业 管理、文印晒图、房屋和场地租赁等业务。

截至2016年12月31日,总资产2,637.55万元,净资产1,265.47万元,2016年完成营业总收入1,087.60万元,实现净利润-118.75万元。

4、成都海诚科技管理中心

成都海诚科技管理中心设立于1958年9月,注册资本为930万元, 法定代表人为邵秋生,为海诚总院全资子公司,注册地及主要经营地 为成都市。其主要经营物业管理、文印晒图、房屋和场地租赁、对外 派遣劳务人员等业务。

截至2016年12月31日,总资产1,203.61万元,净资产882.70万元, 2016年完成营业总收入496.83万元,实现净利润2.6万元。

(二) 与本公司的关联关系

中国海诚国际工程投资总院武汉轻工院、南宁轻工业工程院、成都海诚科技管理中心是公司控股股东中国轻工集团公司下属中国海诚国际工程投资总院的全资子公司;中轻华信工程科技管理中心是中国海诚国际工程投资总院下属中国海诚投资发展公司全资子公司;符合《深圳证券交易所股票上市规则》10.1.3 条第(二)项规定的情形,为上市公司的关联法人。

(三) 履约能力分析

中轻华信工程科技管理中心、中国海诚国际工程投资总院武汉轻

证券代码: 002116 证券简称: 中国海诚 公告编号: 2017-012 工院、南宁轻工业工程院、成都海诚科技管理中心等4家公司经营活动正常,具备履约能力。

三、关联交易主要内容

1、定价政策和定价依据

公司下属子公司向关联人租赁办公用房、接受关联人提供的综合服务和文印服务等均按照公开、公平、公正的原则,参考公允的市场价格确定交易价格,按照交易双方签订的具体协议或合同约定支付款项。

2、关联交易协议签署情况

- (1)中国中轻国际工程有限公司与关联人中轻华信工程科技管理中心的房屋租赁、综合服务合同已签订,合同期限为2013年1月1日至2017年12月31日。
- (2)中国轻工业武汉设计工程有限公司与关联人中国海诚国际工程投资总院武汉轻工院的日常关联协议尚未签订。
- (3)中国轻工业南宁设计工程有限公司与关联人南宁轻工业工程院房屋租赁、物业管理委托协议已签订,合同期限为2015年1月1日至2017年12月31日。
- (4)中国轻工业成都设计工程有限公司与关联人成都海诚科技管理中心的日常关联协议尚未签订。
- (5)中国轻工建设工程有限公司与关联人中轻华信工程科技管理中心的房屋场地租赁合同尚未签订。
- (6)公司子公司接受关联人提供的文印服务等关联交易将按照市场价格,根据实际发生的数量按实结算。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司下属五家全资子公司分别与控股股东中国轻工集团公司下属海诚总院三家全资子公司、一家二级子公司之间的日常关联交易行为系公司日常正常经营过程中的所必需的房屋租赁,文印服务及综合



证券代码: 002116 证券简称: 中国海诚 公告编号: 2017-012 服务等行为,交易按照公平、公开、公正的原则,以市场公允价格作为定价依据。

上述关联交易按照市场公允价格作为定价依据,没有损害上市公司利益,不会影响公司的独立性,公司主要业务不会因此类交易而对关联人形成依赖,对公司未来的财务状况和经营成果亦无重大影响。

五、独立董事关于公司2017年度日常关联交易的独立意见

公司下属子公司分别与控股股东中国轻工集团公司下属中国海 诚国际工程投资总院子公司之间存在因日常正常经营过程中的所必 需的房屋租赁,文印服务及综合服务等日常关联交易行为,该等交易 按照公平、公开、公正的原则,以市场公允价格作为定价依据。

2016年度,公司预计下属子公司与关联人发生的日常关联交易总金额不超过人民币4,500万元,实际发生的关联交易金额为人民币2767.54万元,实际发生额与预计金额存在差距主要是因为该日常关联交易行为中存在文印晒图等服务,该等交易会因为公司业务量的大小而存在差异。同时公司为确保日常关联交易实际发生金额不超过预计金额而预计较为宽松。公司今后将加强日常关联交易的管理与预计,以使得预计发生金额更为准确。

2017年度,预计公司下属五家全资子公司分别与控股股东中国轻工集团公司下属中国海诚国际工程投资总院三家全资子公司、一家二级子公司存在日常关联交易行为。预计发生的日常关联交易总金额不超过人民币3,000万元。

董事会在审议日常关联交易议案时,关联董事进行了回避表决,决策程序合法有效;公司2017年度日常关联交易按照市场公允价格作为定价依据,没有损害上市公司利益,不会影响公司的独立性,公司主要业务不会因此类交易而对关联人形成依赖,对公司未来的财务状况和经营成果亦无重大影响。

证券代码: 002116 证券简称: 中国海诚 公告编号: 2017-012 特此公告。

中国海诚工程科技股份有限公司 董事会 2017年4月15日